na scenie prowincyi naszych przedemną odgrywał. Wtedy to dopiero pojąłem ja całe znaczenie tajemniczego *a parte* tych dwóch ichmościów, spółników, jak się pokazało, groźnego stowarzyszenia, pod którego ciosem zadrzał aż do najgłębszych podwalin swoich tron carów Rossyi w dniu 14/26 Grudnia 1825 roku.

Czem się zaczął ów dyalog, niewiem, bo nie będąc ciekawym z natury i brzydząc się podsłuchiowaniem, nie zwracałem na to uwagi. Baczność moją wywołały dopiero słowa następne, głośniejsze i z uniesieniem wyrzeczone:

Pierwszy głos:

— Wyciąć wszystkich co do nogi!

Aha!